PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

DECRETO EXECUTIVO Nº. 0160, DE 29 DE JUNHO DE 2016.

ESTIPULA VALOR PARA O CUSTEIO DE DESESAS
COM A REALIZAÇÃO DA 7ª EDIÇÃO DO FACE –
FESTIVAL DE ARTES CÊNICAS  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Elido João Balestrin,  Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das
atribuições que lhe confere a legislação vigente, em especial o disposto no Artigo 4º da
Lei Municipal n.º 2034, de 11 de Setembro de 2012,

DECRETA

Art. 1º  Fica estabelecido o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para o
custeio das despesas da 7ª edição do FACE – Festival de Artes Cênicas, realizado pelo
Grupo Teatral VemKmeVer de 21 a 28 de outubro de 2016.

Art. 2º O Plano de Trabalho faz parte do presente Decreto Executivo.

Art. 3º  Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 29 de junho de 2016.

ELIDO JOÃO BALESTRIN

Prefeito de Tenente Portela – RS

Registre-se e Publique-se:

Aos 29 de junho de 2016.

Nilson Luiz Rosa Lopes

Secretário de Administração e Planejamento.